
UCHWAŁA NR XVII/104/20 
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE 

z dnia 16 lipca 2020 r. 

w  sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej  Publicznego Zakładu Opieki  Zdrowotnej 
w Papowie Biskupim 

Na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 5 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 48 ust. 11 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 295; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 567) 

Rada Gminy Papowo Biskupie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Regulamin Rady Społecznej Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Papowie 
Biskupim, uchwalony Uchwałą Nr 1/2020 Rady Społecznej Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej z dnia 
3 lipca 2020 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu Rady Społecznej Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Papowie Biskupim, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr X/60/99 Rady Gminy w Papowie Biskupim z dnia 25 sierpnia 1999 roku, 
w sprawie zatwierdzenia regulaminu Radu Społecznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 3D9271B0-6355-4C53-B041-611985C119BC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVII/104/20 
Rady Gminy Papowo Biskupie 
z dnia 16 lipca 2020 r. 

REGULAMIN RADY SPOŁECZNEJ 
PUBLICZNEGO  ZAKŁADU OPIEKI  ZDROWOTNEJ 

W PAPOWIE BISKUPIM 

I.  POSTANOWIENIA OGÓLNE  

§ 1. Rada Społeczna Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Papowie Biskupim działa w oparciu o: 

1) ustawę z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 295, ze zm.), 

2) statut Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Papowie Biskupim (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2013 r., 
poz. 629, ze zm.), 

3) niniejszy Regulamin. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) PZOZ – rozumie się przez to Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Papowie Biskupim, który jest 
podmiotem  leczniczym niebędący przedsiębiorcą; 

2) Radzie Społecznej – rozumie się przez to Radę Społeczną działającą w podmiocie leczniczym niebędącym 
przedsiębiorcą, czyli Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Papowie Biskupim; 

3) Przewodniczącym -  rozumie się przez to Przewodniczącego Rady Społecznej; 

4) Radzie Gminy – rozumie się przez to Radę Gminy Papowo Biskupie. 

II.  SPOSÓB ZWOŁYWANIA POSIEDZEŃ, TRYB PRACY I PODEJMOWANIA UCHWAŁ 

§ 3. 1.  Posiedzenia Rady Społecznej odbywają się w miarę potrzeb, nie rzadziej niż dwa razy w roku. 

2. Posiedzenia Rady Społecznej zwołuje jej Przewodniczący. 

3. Przewodniczący zwołuje również posiedzenia Rady Społecznej na wniosek Kierownika PZOZ lub na 
wniosek co najmniej ½ statutowego składu Rady Społecznej w ciągu 30 dni od złożenia wniosku o jego 
zwołanie. 

4. Posiedzenia Rady Społecznej prowadzi Przewodniczący lub osoba przez niego wyznaczona. 

5. O terminie posiedzenia Rady Społecznej Przewodniczący zawiadamia wszystkich uprawnionych do 
wzięcia udziału w posiedzeniu co najmniej 7 dni przed datą posiedzenia. 

6. Zawiadomienie, o którym mowa w ust. 5, winno określać termin, miejsce, proponowany porządek 
posiedzenia oraz zawierać w załączeniu materiały, które będą przedmiotem obrad. 

7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach posiedzenie można zwołać w ciągu 3 dni, powiadamiając 
członków telefonicznie lub w inny sposób. 

§ 4. 1.  Rada Społeczna przedstawia wnioski i wyraża swoje opinie w formie uchwał. 

2. Uchwały Rady Społecznej zapadają zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy 
statutowego składu. 

3. Przy równej liczbie głosów za i przeciw, głosem decydującym jest głos Przewodniczącego. 

4. Przewodniczący Rady Społecznej doręcza podjęte uchwały Kierownikowi Zakładu 
w terminie 7 dni od jej podjęcia. 

5. Od uchwały Rady Społecznej, Kierownikowi Zakładu przysługuje odwołanie do Rady Gminy w terminie 
7 dni od jej doręczenia. 

§ 5. 1.  Z posiedzenia Rady Społecznej sporządza się protokół, który zawiera: 

Id: 3D9271B0-6355-4C53-B041-611985C119BC. Podpisany Strona 1



1) porządek obrad, 

2) oznaczenie osób biorących udział w posiedzeniu, 

3) przebieg posiedzenia, 

4) podjęte wnioski, opinie i uchwały. 

2. Obsługę administracyjno-techniczną Rady Społecznej zapewnia Urząd Gminy Papowo Biskupie. 

III.    POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

§ 6. 1.  Zmiany treści Regulaminu dokonuje się w trybie jego uchwalenia.   

2. Regulamin wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia przez Radę Gminy Papowo Biskupie.

Id: 3D9271B0-6355-4C53-B041-611985C119BC. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Rada Społeczna jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu, który utworzył zakład oraz
organem doradczym kierownika podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą. Zatwierdzenie
Regulaminu Pracy Rady Społecznej ma na celu uregulowanie funkcjonowania Rady oraz realizację
powierzonych zadań.

Zgodnie art. 48 ust 11 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej do kompetencji
Rady Gminy Papowo Biskupie należy zatwierdzenie regulaminu Rady Społecznej Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej w Papowie Biskupim.

Obecnie obowiązujący Regulamin Rady Społecznej zatwierdzony został X/60/99 Rady Gminy
w Papowie Biskupim z dnia 25 sierpnia 1999 roku.

Nowy Regulamin Rady Społecznej został dostosowany do aktualnych przepisów. Rada Społeczna
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Papowie Biskupim Uchwałą Nr 3/2020 z 8 lipca 2020 roku
uchwaliła przedmiotowy dokument.

W nowym Regulaminie zostały określone, zgodnie z ustawą sposób zwoływania posiedzeń, tryb pracy
oraz podejmowania uchwał.

Id: 3D9271B0-6355-4C53-B041-611985C119BC. Podpisany Strona 1




